
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Онор 

муниципального образования городского округа 

«Смирныховский» Сахалинской области 

 

 

1.08.2023г.                                                                                                                 №164 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

О назначении куратора, ответственного за функционирование и развитие 

центра образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2023-2024 учебном году. 

 

На основании распоряжения Министерства образования Сахалинской 

области от 25.11.21г. №3.12-1442-р «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, сельской местности и малых городах, центров 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 

роста» в 2022году в Сахалинской области», письма Министерства просвещения РФ 

от 31.05.2022г.№ТВ-977/02 «О направлении методических рекомендаций «Точка 

роста»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить в 2023-2024 учебном году Куратором центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – 

Центр «Точка роста») в МБОУ СОШ с.Онор, заместителя директора по 

воспитательной работе Богданову Марину Дмитриевну.  

2.Куратору Центра «Точка роста» Богдановой М.Д.: 

2.1.организовать функционирование Центра «Точка роста» в соответствии 

Положением о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста»; 

2.2.обеспечить выполнение Перечня мероприятий по созданию и 

функционированию Центра «Точка роста» в 2023-2024 учебном году; 

2.3. отражать деятельность Центра «Точка роста» на официальном сайте МБОУ 

СОШ с. Онор. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замдиректора по 

УВР Копейко С.В. 

 

 

 

Директор:        Т.Н.Сковородко 


		2023-08-27T11:47:19+1100
	Сковородко Татьяна Николаевна




